
Anlage zur Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme von 

Kindertagesbetreuungsleistungen im Land Berlin (Stand 01.09.2020)

Hinweis: Jeder Elternbeitrag wird individuell auf der Grundlage des konkreten Einkommens ermittelt

Elternbeitragstabelle Krippe:

Jahr Monat Prozent in Euro Prozent in Euro Prozent in Euro Prozent in Euro

bis 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

bis 25.000,00 € 2.083,33 € 1,00% bis 20,83 € 1,14% bis 23,75 € 1,28% bis 26,67 € 1,42% bis 29,58 €

bis 30.000,00 € 2.500,00 € 1,40% bis 35,00 € 1,54% bis 38,50 € 1,68% bis 42,00 € 1,82% bis 45,50 €

bis 35.000,00 € 2.916,67 € 1,80% bis 52,50 € 1,94% bis 56,58 € 2,08% bis 60,67 € 2,22% bis 64,75 €

bis 40.000,00 € 3.333,33 € 2,20% bis 73,33 € 2,34% bis 78,00 € 2,48% bis 82,67 € 2,62% bis 87,33 €

bis 45.000,00 € 3.750,00 € 2,60% bis 97,50 € 2,74% bis 102,75 € 2,88% bis 108,00 € 3,02% bis 113,25 €

bis 50.000,00 € 4.166,67 € 3,00% bis 125,00 € 3,14% bis 130,83 € 3,28% bis 136,67 € 3,42% bis 142,50 €

bis 55.000,00 € 4.583,33 € 3,40% bis 155,83 € 3,54% bis 162,25 € 3,68% bis 168,67 € 3,82% bis 175,08 €

bis 60.000,00 € 5.000,00 € 3,80% bis 190,00 € 3,94% bis 197,00 € 4,08% bis 204,00 € 4,22% bis 211,00 €

bis 65.000,00 € 5.416,67 € 4,20% bis 227,50 € 4,34% bis 235,08 € 4,48% bis 242,67 € 4,62% bis 250,25 €

bis 70.000,00 € 5.833,33 € 4,60% bis 268,33 € 4,74% bis 276,50 € 4,88% bis 284,67 € 5,02% bis 292,83 €

über 70.000,00 € 5.833,33 € 309,03 € 317,72 € 326,15 € 335,12 €

monatlicher 

Elternbeitrag bei 

wöchenlicher 

Betreuungszeit 

von über 50 Stunden 

anzurechnendes Einkommen 

gem. § 3 der Satzung

in Euro

monatlicher 

Elternbeitrag bei 

wöchenlicher 

Betreuungszeit  

bis 30 Stunden  

monatlicher 

Elternbeitrag  bei 

wöchenlicher 

Betreuungszeit  

von 31 bis 40 Stunden 

monatlicher 

Elternbeitrag bei 

wöchenlicher 

Betreuungszeit 

von 41 bis 50 Stunden 



Elternbeitragstabelle Kindergarten:

Jahr Monat Prozent in Euro Prozent in Euro Prozent in Euro Prozent in Euro

bis 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

bis 25.000,00 € 2.083,33 € 0,90% bis 18,75 € 0,97% bis 20,21 € 1,04% bis 21,67 € 1,11% bis 23,13 €

bis 30.000,00 € 2.500,00 € 1,25% bis 31,25 € 1,32% bis 33,00 € 1,39% bis 34,75 € 1,46% bis 36,50 €

bis 35.000,00 € 2.916,67 € 1,60% bis 46,67 € 1,67% bis 48,71 € 1,74% bis 50,75 € 1,81% bis 52,79 €

bis 40.000,00 € 3.333,33 € 1,95% bis 65,00 € 2,02% bis 67,33 € 2,09% bis 69,67 € 2,16% bis 72,00 €

bis 45.000,00 € 3.750,00 € 2,30% bis 86,25 € 2,37% bis 88,88 € 2,44% bis 91,50 € 2,51% bis 94,13 €

bis 50.000,00 € 4.166,67 € 2,65% bis 110,42 € 2,72% bis 113,33 € 2,79% bis 116,25 € 2,86% bis 119,17 €

bis 55.000,00 € 4.583,33 € 3,00% bis 137,50 € 3,07% bis 140,71 € 3,14% bis 143,92 € 3,21% bis 147,13 €

bis 60.000,00 € 5.000,00 € 3,35% bis 167,50 € 3,42% bis 171,00 € 3,49% bis 174,50 € 3,56% bis 178,00 €

bis 65.000,00 € 5.416,67 € 3,70% bis 200,42 € 3,77% bis 204,21 € 3,84% bis 208,00 € 3,91% bis 211,79 €

bis 70.000,00 € 5.833,33 € 4,05% bis 236,25 € 4,12% bis 240,33 € 4,19% bis 244,42 € 4,26% bis 248,50 €

über 70.000,00 € 5.833,33 € 251,60 € 255,51 € 259,42 € 263,33 €

Elternbeitragstabelle Hort:

anzurechnendes Einkommen 

gem. § 3 der Satzung

in Euro

monatlicher 

Elternbeitrag bei 

wöchenlicher 

Betreuungszeit  

bis 30 Stunden  

monatlicher 

Elternbeitrag  bei 

wöchenlicher 

Betreuungszeit  

von 31 bis 40 Stunden 

monatlicher 

Elternbeitrag bei 

wöchenlicher 

Betreuungszeit 

von 41 bis 50 Stunden 

monatlicher 

Elternbeitrag bei 

wöchenlicher 

Betreuungszeit 

von über 50 Stunden 



Jahr Monat Prozent in Euro Prozent in Euro Prozent in Euro

bis 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

bis 25.000,00 € 2.083,33 € 0,80% bis 16,67 € 0,90% bis 18,75 € 1,00% bis 20,83 €

bis 30.000,00 € 2.500,00 € 1,00% bis 25,00 € 1,10% bis 27,50 € 1,20% bis 30,00 €

bis 35.000,00 € 2.916,67 € 1,20% bis 35,00 € 1,30% bis 37,92 € 1,40% bis 40,83 €

bis 40.000,00 € 3.333,33 € 1,40% bis 46,67 € 1,50% bis 50,00 € 1,60% bis 53,33 €

bis 45.000,00 € 3.750,00 € 1,60% bis 60,00 € 1,70% bis 63,75 € 1,80% bis 67,50 €

bis 50.000,00 € 4.166,67 € 1,80% bis 75,00 € 1,90% bis 79,17 € 2,00% bis 83,33 €

bis 55.000,00 € 4.583,33 € 2,00% bis 91,67 € 2,10% bis 96,25 € 2,20% bis 100,83 €

bis 60.000,00 € 5.000,00 € 2,20% bis 110,00 € 2,30% bis 115,00 € 2,40% bis 120,00 €

bis 65.000,00 € 5.416,67 € 2,40% bis 130,00 € 2,50% bis 135,42 € 2,60% bis 140,83 €

bis 70.000,00 € 5.833,33 € 2,60% bis 151,67 € 2,70% bis 157,50 € 2,80% bis 163,33 €

über 70.000,00 € 5.833,33 € 162,80 € 167,47 € 172,13 €

anzurechnendes Einkommen 

gem. § 3 der Satzung

in Euro

monatlicher 

Elternbeitrag bei 

wöchenlicher 

Betreuungszeit  

bis 20 Stunden  

monatlicher 

Elternbeitrag  bei 

wöchenlicher 

Betreuungszeit  

von 21 bis 30 Stunden 

monatlicher 

Elternbeitrag bei 

wöchenlicher 

Betreuungszeit 

von 31 bis 40 Stunden 


